平成 26 年５月 12 日

各      位

会 社 名    石 原 産 業 株 式 会 社

代表者名    代表取締役社長 藤 井 一 孝

コード番号   4028 東証第一部

問合せ先    取締役財務本部長 寺 川 佳 成

           （TEL．  06－6444－1850）

連結子会社（ISK SINGAPORE PTE. LTD.）清算準備手続きにおける
特別損失及び今後の業績に影響を与える事象の発生に関するお知らせ

当社連結子会社である ISK SINGAPORE PTE. LTD.（以下「ISK-S」と言う。）は、平成 25 年８月

に生産を終了し、現在、資産・負債の整理を進めながら会社清算に向け準備手続きを進めており

ます。この過程において、特別損失及び今後の業績に影響を与える事象の発生が認められました

ので、お知らせいたします。
記

１．当該連結子会社の概要

(1)会社名 ISK SINGAPORE PTE. LTD.

(2)所在地 シンガポール

(3)資本金 150,000千S$

(4)代表者 取締役社長 川口 健

(5)株主（持株比率） 当社（100%）

２．特別損失の発生

ISK-S が会社清算に向け準備手続きを進めるに当って、平成 26 年３月期第１四半期の連結

決算において、固定資産の減損損失やその他の発生費用の見込額を関係会社整理損として特

別損失に計上しましたが、その後資産・負債の整理を進める中で、在庫資産の処分が想定価

額を下回るなどで、今後 15 億円の追加費用発生が見込まれます。このため、平成 26 年３月

期連結決算において、関係会社整理損 15 億円を特別損失に追加計上いたします。

３．今後の業績に影響を与える事象の発生

今般、ISK-S は、土地を所有するシンガポール政府機関から、ISK-Sが有する土地借地権を

買い戻す提案を受け、一定の条件の下、これを受諾する旨の意思表示を行うことを決定しま

した。今後、交渉を進める中で、金額が確定することとなります。

当該借地権の買い戻しが正式決定し、土地引き渡し完了が見込まれる平成 27 年３月期連結

決算において、当該借地権の売却益が見込まれます。売却益については、金額が確定次第、

速やかに公表いたします。

なお、本件事象の発生に伴い、平成 26年３月期個別決算において、同社に対する貸倒引当

金繰入額を見直しております。

以上